

PLANILHA DE MEDICAMENTO EMENDA DE 200 MIL

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	Acido ascórbico 100 mg/ml inj	ampola	300	1,370	411
2	Ácido Tranexâmico 50 mg/ml Injetável	ampola	50	4,910	245,5
3	Agua Destilada 10 ml Injetável	frasco-ampola	600	0,310	186
4	Benzilpenicilina benzatina pó para suspensão injetável 1.200 U.I	frasco-ampola	100	8,050	805
5	Benzilpenicilina benzatina pó para suspensão injetável 600 .00 U.I.	frasco-ampola	50	8,170	408,5
6	Bromoprida 5 mg/ml Injetável	ampola	300	1,720	516
7	Brometo de escopolamina 20 mg/ml injetável	ampola	100	1,120	112
8	Brometo de escopolamina+ dipirona 4mg/ml+500 mg/ml injetável	ampola	300	2,210	663
9	Cefepima 1 g injetável	frasco-ampola	100	9,070	907
10	Ceftriaxona 1 g injetável	frasco-ampola	600	3,470	2082
11	Cloreto de sodio 0,9% 10 ml injetável	frasco-ampola	400	0,390	156
12	Cloridrato de lidocina 20 % sem vasoconstritor injetável	ampola	50	5,8700	293,5
13	Cloridrato de Ondasetrona 2mg/ml injetável	ampola	200	2,4000	480
14	Cloridrato de prometazina 25 mg/ml injetável	ampola	200	2,330	466
15	Cloridrato de tramadol 50 mg/ml injetável	ampola	400	2,640	1056
16	Cloridrato de tramadol 100 mg/ml injetável	ampola	400	16,140	6456
17	Complexo B injetável	ampola	500	2,7000	1350
18	Dexametasona 4 mg/ml injetável	ampola	600	1,600	960
19	Diazepan 10 mg/2 ml injetável	ampola	400	1,120	448
20	Diclofenaco sodico 25 mg/ml injetável	ampola	300	1,100	329,94
21	Dimenidrinato +cloridrato de pirixodina +glicose+frutose injetável 3 mg/ml+5 mg/ml+100 mg/ml+100 mg/ml (dramin B6 DL)	ampola	200	7,160	1432
22	Dipirona sodica 500 mg/ml injetável	ampola	500	1,390	695
23	Dipirona sodica 1 g injetável	ampola	500	1,070	535
24	Enoxaparina sodica 40mg/0,4ml injetável	seringa preenchida	50	15,980	799
25	Enoxaparina sodica 60mg/0,6ml injetável	seringa preenchida	50	21,000	1050
26	Glicose 25% injetável 10 ml	frasco-ampola	200	0,609	121,78
27	Glicose 50% injetável 10 ml	frasco-ampola	200	0,557	111,4
28	meropenen 1 g injetável	frasco-ampola	100	16,390	1639
29	Omeprazol 40 mg injetável	frasco-ampola	600	6,740	4044
30	Oxacilina 500 mg injetável	frasco-ampola	50	1,700	85
31	Soro fisiologico 250 ml injetável	frasco	500	4,000	2000

32	Soro Fisiológico 100 ml	frasco	500	3,780	1890
33	Soro Fisiológico 500 ml	frasco	500	5,020	2510
34	Soro Glico-Fisiológico 500 ml injetável	frasco	50	7,400	370
35	Soro Glicosado 500 ml injetável	frasco	50	7,260	363
36	Soro Ringer Lactato 500 ml injetável	frasco	50	0,140	7
37	Soro Ringer Simples 500 ml	frasco	50	6,480	324
38	Succinato Sód. de Hidrocortisona 100 mg c/50	frasco-ampola	10	310,470	3104,7
39	Succinato Sód. de Hidrocortisona 500 mg	frasco-ampola	200	4,450	890
40	Sulfato de morfina 10 mg/ml injetável	ampola	100	2,320	232
41	Tenoxicam 20mg Injetável	frasco-ampola	300	6,950	2085
42	Tenoxicam 40mg Injetável	frasco-ampola	300	9,270	2781
43					45.400,320
44					
45					

TOTAL

PLANILHA DE MATERIAL HOSPITALAR EMENDA 200 MIL

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	Abaixador de Língua c/100un	pct	350	4,00	1.400,00
2	Age- oleo cicatrizante frasco 200 ml	und	300	6,70	2.010,00
3	Algodão hidrófilo	rolo	50	12,99	649,50
4	Agulha Desc. 13x4,5 c/100un	cx	50	6,00	300,00
5	Agulha Desc. 25x08 c/100un	cx	50	6,00	300,00
6	Agulha Desc. 25x7 c/100un	cx	50	6,00	300,00
7	Agulha Desc. 40x12 c/100un	cx	50	6,00	300,00
8	Agulha Desc. 25x5,5 c/100un	cx	50	6,50	325,00
9	Almotolia Plastica Transparente 300ml	und	10	4,40	44,00
10	Ambu adulto c/ reservatório	und	20	124,50	2.490,00
11	Ambu infantil c/ reservatório	und	20	121,56	2.431,20
12	Aparelho de glicemia	und	55	25,20	1.386,00
13	Aparelho de pressão com estetoscópio manual	und	25	60,00	1.500,00
14	Aparelho de pressão digital	und	30	88,90	2.667,00
15	Atadura de Crepe 10 CM X 1.8M	pct	1.500	0,35	525,00
16	Atadura de Crepe 15 CM X 1.8M	pct	1.500	0,50	750,00
17	Atadura de crepe 12 CM X 1.8M	pct	1.500	0,40	600,00
18	Atadura de Crepe 20 CM X 1.8M	pct	1.500	0,60	900,00
20	Bolsa p/ Colostomia drenável recortável adulto cor opaca c/10un	cx	70	82,19	5.753,30
21	Cateter Intravenoso Periférico nº 16 c/100un	cx	20	49,99	999,80
22	Cateter Intravenoso Periférico nº 18 c/100un	cx	20	43,50	870,00
23	Cateter Intravenoso Periférico nº 20 c/100un	cx	20	45,89	917,80
24	Cateter Intravenoso Periférico nº 22 c/100un	cx	50	53,33	2.666,50
25	Cateter Intravenoso Periférico nº 24 c/100un	cx	40	45,98	1.839,20
26	Cateter Tipo Óculos Adulto Nº12	und	50	1,14	57,00
27	Coletor de material perfurocortantes 13 Lt	und	500	4,49	2.245,00
28	Coletor de Urina Universal com pá esteril c/100	pct	100	54,69	5.469,00
29	Compressa Campo Operatório 50x45 c/50	cx	15	44,05	660,75
30	Compressa de Gaze Hidrófilo 13 fios /cm2 8 camadas - 5 dobras 7,5cm x7,5cm c/500 un	pct	100	18,99	1.899,00
31	Eletrodo adulto c/50	cx	100	10,99	1.099,00
32	Equipo Macrogotas com bureta bilatéral	und	2.000	0,80	1.600,00
33	Equipo gravitacional escalonado para alimentação enteral	und	2.000	0,98	1.960,00
34	Esparadapo micropore 5cmx 4,5 cm	und	50	3,51	175,50
35	Esparadapo impermeável branco 10x4,5 cm	und	50	8,98	449,00
36	Fio Nylon 0 c/24un	cx	15	37,98	569,70

37	Fio Nylon 2.0 c/24un	cx	15	5,99	89,85
38	Fio Nylon 3.0 c/24un	cx	15	35,34	530,10
39	Fio Nylon 4.0 c/24un	cx	15	35,37	530,55
40	Fio Nylon 5.0 c/24un	cx	15	35,99	539,85
41	Filme carestream cr 25x30	cx	25	450,00	11.250,00
42	Filme carestream cr 28x35	cx	25	520,00	13.000,00
43	Filme carestream cr 35x45	cx	25	790,00	19.750,00
44	Fita -tira de glicemia oncall plus II cx c/50un	cx	100	21,41	2.141,00
45	Fita -tira de glicemia G-tech free no code cx c/50un	cx	350	28,00	9.800,00
46	Frasco descartavel para alimentação enteral 300 ml	und	2.000	0,93	1.860,00
47	Lamina de bisturi nº 15 c/100un	cx	30	19,99	599,70
48	Lamina de bisturi nº12 c/100un	cx	30	19,99	599,70
49	Lamina p/ bisturi n 11 c/100un	cx	30	19,99	599,70
50	Lâmina p/ Bisturí nº 24 c/100un	cx	30	20,98	629,40
51	TUBO DE SILICONE 204 6X12MM 15M NÃO ESTÉRIL	pct	20	107,99	2.159,80
52	Lençol de papael descartavel rolo 50x70	rolo	150	6,89	1.033,50
53	Lençol TNT com elsatico 0,90 x 2,0 m	pct	100	16,92	1.692,00
54	Luva Esteril nº 6,0	und	150	0,99	148,50
55	Luva Esteril nº 6,5	und	150	0,99	148,50
56	Luva Esteril nº 7,0	und	450	0,27	121,50
57	Luva Estéril nº 7,5	und	150	0,99	148,50
58	Luva Estéril nº 8,0	und	150	0,32	48,00
59	Luva Estéril nº 8,5	und	150	0,99	148,50
60	Luva p/ Procedimentos G c/ 100un	cx	30	7,28	218,40
61	Luva p/ Procedimentos M c/ 100un	cx	50	11,99	599,50
62	Luva p/ Procedimentos P c/ 100un	cx	50	11,99	599,50
63	Luva p/Procedimentos PP c/100un	cx	50	9,80	490,00
64	un	cx	30	15,00	450,00
65	Máscara p/ Aerosol Adulto Completa	und	25	5,84	146,00
66	Máscara p/ Aerosol Infantil Completa	und	25	12,53	313,25
67	Mscara respiratoria para suplementação de oxigenio c/ reservatorio adulto	und	35	7,00	245,00
68	Oxímetro digital	und	35	49,00	1.715,00
69	Papel grau cirurgico 150x100	rolo	40	36,00	1.440,00
70	Papel grau cirurgico 200x100	rolo	40	55,00	2.200,00
71	Papel grau cirurgico 250x100	rolo	40	92,00	3.680,00
72	Papel grau cirurgico 170x100	rolo	40	92,00	3.680,00
73	Papel grau cirurgico 300x100	rolo	40	70,00	2.800,00
74	Saco de lixo infectante leitoso 50 litros c/100un	pct	70	20,00	1.400,00
75	Saco de lixo infectante leitoso 30 litros c/100un	pct	70	16,00	1.120,00
76	Scalp 19 G c/100un	cx	20	16,00	320,00
77	Scalp 21 G c/100un	cx	20	18,50	370,00

78	Scalp 23 G c/100un	cx	20	18,50	370,00
79	Scalp 25 G c/100un	cx	35	21,20	742,00
80	Seringa Desc. 1 ml c/ Agulha 13X4,5 c/100un	cx	50	17,60	880,00
81	Seringa Desc. 10 ml luer lock sem agulha c/100un	cx	50	17,60	880,00
82	Seringa Desc. 10 ml luer slip sem agulha c/100un	cx	50	24,50	1.225,00
83	Seringa Desc. 20 ml luer lock sem agulha c/50 un	cx	50	24,50	1.225,00
84	Sering Desc. 20 ml luer slip sem agulha c/50 um	cx	50	22,50	1.125,00
85	Seringa Desc. 3 ml c/ Agulha luer slip cx c/100un	cx	50	20,00	1.000,00
86	Seringa Desc. 5 ml s/ agulha luer lok c/100 und	cx	50	16,09	804,50
87	Sonda Endotraqueal n° 7 c/ Balão	und	30	16,09	482,70
88	Sonda Endotraqueal n° 7,5 c/ Balão	und	50	3,80	190,00
89	Sonda Endotraqueal n° 8,0 c/ Balão	und	50	3,80	190,00
90	Sonda Folley 2 Vias n° 14	und	50	2,95	147,50
91	Sonda Folley 2 Vias n° 16	und	50	2,46	123,00
92	Sonda Nasogástrica Longa n° 14	und	50	1,25	62,50
93	Sonda Nasogástrica Longa n° 18	und	50	1,47	73,50
94	Sonda Uretral n° 14	und	200	1,10	220,00
95	Sonda Uretral n° 16	und	300	0,89	267,00
96	Termômetro digital	und	100	18,90	1.890,00
97	Sulfadiazina de prata 1% creme pote 400g	und	20	65,00	1.300,00
98	Multivias pacote c/40	pct	25	41,90	1.047,50
99	Torneira descartavel 3 vias cx c/50un	cx	30	32,72	981,60
100	Valvula reguladora p/ cilindro com fluxometro de oxigenio	und	5	300,00	1.500,00
101	Valvula reguladora p/ cilindro com fluxometro de ar comprimido	und	5	257,50	1.287,50
					155.477,85

TOTAL